

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN OFICIO:
SESEA/UT/RR/077/2022

Chihuahua, Chih., a 06 de abril de 2022

... ..
Presente. -

De conformidad con el artículo 157 fracción III de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, y en relación a la **resolución del recurso de revisión ICHITAIP/RR-0149/2022**, interpuesto a este Sujeto Obligado, se envía la siguiente información respecto a la solicitud 082149722000006.

En el tiempo determinado, se respondió a esta solicitud de la siguiente forma:

“Solicito amablemente me sean compartidos los oficios enviados desde la SESEA y recibidos a la SESEA, incluidos sus anexos, que fueron enviados o recibidos el día 10 DE DICIEMBRE DE 2021” (Sic).

Respuesta: Los oficios enviados y recibidos el 10 de diciembre pueden ser consultados en la siguiente liga: <https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/>.

Y de acuerdo con la inconformidad mencionada en su interposición del recurso de revisión **ICHITAIP/RR-0149/2022**, que a la letra dice:

“Imposibles! No agregan la forma en que se debe acceder a la informacion, ademas esta dentro de un mar de informacion que no tiene etiquetas ni forma de encontrar cuales oficios son los del dia solicitado. Son mas opacos que nadie. Solicitamos la informacion clara, completa y verificable, lo cual no se cumple (Sic)”.

Respuesta:

Derivado de lo requerido a este Sujeto Obligado en la solicitud con folio 0821497220000006, en la siguiente tabla se puede encontrar los oficios requeridos, con el número, fecha y la liga donde se localiza directamente:

OFICIOS ENVIADOS 10 DE DICIEMBRE 2021		
NUMERO DE OFICIO	FECHA	LINK
SESEA-ST-329-2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-329-2021-D%c3%89CIMA-SEGUNDA-SESI%c3%93N-ORDINARIA-CC-ASE.pdf
SESEA-ST-330-2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-330-2021-D%c3%89CIMA-SEGUNDA-SESI%c3%93N-ORDINARIA-CC-P-JE.pdf
SESEA-ST-331-2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-331-2021-D%c3%89CIMA-SEGUNDA-SESI%c3%93N-ORDINARIA-CC-ICHITAIP.pdf
SESEA-ST-332-2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-332-2021-D%c3%89CIMA-SEGUNDA-SESI%c3%93N-ORDINARIA-CC-FAE.pdf

SESEA-ST-333-2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-333-2021-D%c3%89CIMA-SEGUNDA-SESI%c3%93N-ORDINARIA-CC-SFP.pdf
SESEA-ST-334-2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-334-2021-D%c3%89CIMA-SEGUNDA-SESI%c3%93N-ORDINARIA-CC-TEJA.pdf
SESEA-ST-335-2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/ENVIADOS/2021-SESEA-ST-335-2021-D%c3%89CIMA-SEGUNDA-SESI%c3%93N-ORDINARIA-CC-CPC.pdf

OFICIOS RCIBIDOS 10 DE DICIEMBRE DEL 2021		
NUMERO DE OFICIO	FECHA	LINK
0227-2021 CHIH/DESP.PRES	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/RECIBIDOS/20211210-552-0227-2021-CHIH-DESP-PRES.pdf
0064/2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/RECIBIDOS/20211210-551-0064-2021.pdf
DBD-038/2021/PDTE	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/RECIBIDOS/version%20publica%20DBD-038-2021-PDTE.pdf
036/2021	10/12/2021	https://transparencia.anticorrupcion.org/SESEA/OFICIOS/2021/DICIEMBRE/RECIBIDOS/version%20publica%20036-2021.pdf

Atendiendo a la resolución del Órgano Garante, notificada a esta Secretaría Ejecutiva el día 23 de marzo de 2022, que a la letra dice: “[...] se estima necesario sea proporcionado a la parte recurrente el Acuerdo de Clasificación emitido por el Comité de Transparencia en el que se cumpla a cabalidad las disposiciones contenidas en el Título Sexto, Capítulo II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua y Lineamientos Generales en Materia de clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas” (Sic), y reafirmada por el acuerdo del mismo pleno y notificado a este Sujeto Obligado el día 04 de abril de 2022, se atiende a lo solicitado modificando la respuesta:

En referencia al acuerdo de clasificación de los oficios DBD-038/2021/PDT y 036/2021 en versiones públicas, de cuya omisión hace mención en la resolución, se puede consultar en el hipervínculo:

<https://drive.google.com/file/d/1cl73M3LocOM8W4GumS4i685gvOTG31eB/view?usp=sharing>

El acta de la Décima Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del día 05 de abril de 2022 en la que se aprobó el acuerdo anterior:

<https://drive.google.com/file/d/1wZtjhqiYo8Uz6uJMw5yMjBmOpEcwlhPg/view?usp=sharing>

Sin otro particular, envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE,

LIC. ALEXIS FLORES VEGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN